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زیر آسمان فیروزه اى

اکران «دشت خاموش» 
در گروه «هنر و تجربه»

فیلم ســینمایی «دشت خاموش» به نویسندگی و  �
کارگردانی احمد بهرامی و تهیه کنندگی سعید بشیری 
کــه پیش از ایــن در حضورهای جشــنواره ای خود در 
جهان موفق ظاهر شده است، از دوشنبه ۲۲ شهریور 
در ســینماهای «هنر و تجربه» در سراسر کشور اکران 
می شود. در آستانه اکران عمومی از پوستر این فیلم با 

طراحی احسان برآبادی نیز رونمایی شد.
«دشــت خاموش» فیلمی اســت که به شــرایط 
دشــوار کاری و روابط پیچیده انســانی در یک محیط 

کارگری می پردازد.
پخش بین المللی این فیلم توسط شرکت «پرشیا 

فیلم» با مدیریت علی قاسمی انجام می شود.
این فیلــم تاکنون موفق به دریافت تندیس شــیر 
بهترین فیلم بخش افق ها از فستیوال ونیز سال ۲۰۲۰، 
تندیس بهترین فیلم از فستیوال هنگ کنگ سال ۲۰۲۱، 
تندیس بهترین بازیگر مرد برای علی باقری از فستیوال 
هنگ کنگ سال ۲۰۲۱، بهترین تدوین برای سارا یاوری 
از انجمــن بین المللــی منتقــدان و روزنامه نــگاران 
سراسر جهان سال ۲۰۲۱، نشان فیپرشی از فدراسیون 
بین المللــی منتقدان فیلم ســال ۲۰۲۰، تندیس بنیاد 
فای (اعتماد ملی ایتالیا) ســال ۲۰۲۱، بهترین فیلم از 

فستیوال سابورسیو کرواسی سال ۲۰۲۱ شده است.
بازیگران این فیلم عبارت اند از: علی باقری، فرخ 
نعمتی، مهدیه نســاج، تورج الونــد، مجید فرهنگ، 
ناصــر علاقه مندان، راضیــه ایرانی، نرگــس امینی، 
محســن یگانه، مهتاب خوش منش، شقایق آقازاده، 
اهورا بهرامی، پارسا و ارشا سبحانی، برسام بهرامی، 

مینا سرقره.
لیست عوامل فیلم ســینمایی «دشت خاموش» 
عبارت اند از مدیر فیلم برداری: مســعود امینی تیرانی، 
مشــاور کارگردان: ناهید عزیزی صدیق، تدوین: ســارا 
یاوری، طراح صحنه و لبــاس: جاوید جاویدنیا، مدیر 
صحنه: ســپیده بلون و بهادر زندی، طراحی و ترکیب 
صدا: حسن مهدوی، مدیر صدابرداری: وحید رضویان، 
طراح گریم: نوید میرالی، فیلم بردار: حســن لشکری، 
مدیــر برنامه ریزی: پویــان درزی، دســتیار کارگردان: 
مســعود قدسی، آهنگساز: فواد قهرمانی، مدیر تولید: 
فربد صوفی، منشــی صحنه: مهران رضایی، تصحیح 
رنگ: سامان مجدوفایی، جلوه های ویژه بصری: علی 
ابراهیمــی، مجریان طرح: محمــود بهرامی، علیرضا 
تهیه کننده: هــادی معصومی،  میرزایــی، جانشــین 
مدیران تدارکات: مجید بختیاریان، هادی جهانبخش، 
طراح پوستر: احســان برآبادی، عکاس و تصویربردار 
پشــت صحنه: پرسا بشیری، مشــاور رسانه ای: نغمه 

دانش آشتیانی با همراهی فروغ گشتیل.

معرفی نامزدهای جایزه فیلم آسیایی
مهر: پانزدهمین دوره جوایز فیلم آســیایی اسامی  �

نامزدهای جوایــز ۲۰۲۱ خود را اعلام کــرد و در کنار 
نامزدهایی از کشــورهای چین، ژاپــن و کره، در چهار 

بخش ایران را نامزد دریافت جایزه خواند.
سینمای ایران در چهار رشته نامزد دریافت جایزه 
سینمای آسیا شده است که دربرگیرنده نامزد بهترین 
کارگردان جدیــد برای احمد بهرامی برای ســاخت 
فیلم «دشت خاموش»، نامزدی بهترین بازیگر جدید 
برای روح االله زمانی برای بازی در فیلم «خورشــید»، 
نامزدی حسن حسندوست در بخش بهترین تدوینگر 
برای فیلم «خورشید» و نامزدی مسعود امینی تیرانی 
بــرای بهتریــن فیلم بــرداری بــرای فیلم «دشــت 

خاموش» است.
امسال چین با فیلم «یک ثانیه» ساخته جدید ژانگ 
ییمــو، کره جنوبی با فیلم «کتاب ماهی» ســاخته لی 
جون-ایک، «مرید» ســاخته چایتانیــا تامهانه از هند، 
«چرخ بخت و خیال» هاماگوچی ریوسوکه و «همسر 
جاسوس» ساخته کیوشی کوروساوا از ژاپن نامزدهای 

کسب جایزه بهترین فیلم شده اند.
در بخــش بهتریــن کارگردانی ژانــگ ییمو برای 
«یک ثانیــه»، لی جون-ایــک برای «کتــاب ماهی»، 
هاماگوچی ریوســوکه برای «چرخ بخــت و خیال»، 
کیوشی کوروساوا برای «همسر جاسوس» و عادلخان 
یرژانوف از قزاقستان برای «گربه زرد» نامزدها دریافت 
جایزه شــده اند. این جوایز امســال دوباره هم زمان با 
جشــنواره بین المللی فیلم بوســان برندگان خود را 
معرفی می کند. مراســم اهدای جوایز هشــتم اکتبر 
۲۰۲۱ (۱۶ مهــر) به صورت ترکیبــی فیزیکی و آنلاین 

برگزار می شود.
چهاردهمیــن  نخســتین بار  بــرای   ۲۰۲۰ ســال 
جوایــز فیلم آســیایی به بوســان منتقــل و به دلیل 
محدودیت های ناشی از کرونا، به صورت آنلاین برگزار 
شــد. در ســال های پیش هنگ کنگ و ماکائو میزبان 

برگزاری این مراسم بوده اند.
از شــگفتی های انتخاب نامزدها این بود که فیلم 
«کلیف واکرز» ســاخته جدیدتر ژانگ ییمو نامزدی در 
بخش بهترین فیلم یا بهترین کارگردانی را کسب نکرد. 
با این حال این فیلم شــش نامزدی از جمله در بخش 

بازیگر زن و مرد نقش مکمل به دست آورد.
در مجموع دو فیلم بیشــترین نامزدی را کســب 
کردند که شــامل «یک ثانیه» و «همســر جاسوس» 
می شود. «کتاب ماهی» و یک فیلم کره ای دیگر به نام 
«ما را از شر شــیطان نجات دهید» و فیلم «لیمبو» از 

هنگ کنگ نیز هر یک چهار نامزدی کسب کردند.
پرفروش ترین فیلم ســال ۲۰۲۰ یعنی «هشتصد» 
تنهــا در دو بخــش تکنیکی دو نامزدی کســب کرد. 
ریاست هیئت داوران امسال بر عهده لی چانگ دونگ 

از کره جنوبی است.

دریچه

نخستین نمایش بین المللی 
«مغز استخوان» در ونکوور

فیلم «مغز استخوان» به کارگردانی حمیدرضا  �
قربانی، تهیه کنندگی حسین پورمحمدی و پخش 
بین المللی شــرکت ایریماژ در نخســتین نمایش 
بین المللــی خــود در بخــش ســینمای معاصر 

جشنواره فیلم ونکوور روی پرده می رود.
«مغز استخوان» با فیلم نامه ای از علی زرنگار 
و حضــور بازیگرانــی چــون پریناز ایزدیــار، بابک 
حمیدیان، نویــد پورفرج، بهروز شــعیبی و جواد 

عزتی همراه است.
بنا بــر اعــلام دســت اندرکاران فیلــم، «مغز 
اســتخوان» به واســطه تصویر وضعیت انســان 
در موقعیتی منحصر به فرد، داســتانی پرکشــش 
و پرداخــت دقیــق و عــاری از احساســات گرایی 
کارگــردان در مجامع مختلــف بین المللی مورد 
توجــه قرار گرفتــه و در نهایت، بــرای نمایش در 

جشنواره فیلم ونکوور برگزیده شده است.
این جشــنواره کــه چهلمیــن دوره آن از ۹ تا 
۱۸ مهر در کشــور کانادا برگزار می شــود، یکی از 
رویدادهــای معتبر غیررقابتی در ســینمای جهان 
به حســاب می آید و امســال علاوه بر فیلم «مغز 
اســتخوان» میزبــان دو فیلم ایرانی دیگر شــامل 
«جاده خاکی» به کارگردانی پناه پناهی و مســتند 
«مایا» ساخته جمشید مجددی و آنسون هارتفورد 
محصول مشترک ایران و انگلستان نیز خواهد بود.

سینمای ایران نامزد ۴ جایزه فیلم 
آسیا شد

احمــد بهرامی برای فیلم «دشــت خاموش»  �
در شاخه بهترین کارگردانی این دوره از این جوایز 
سینمایی نامزد دریافت جایزه شده است. مسعود 
امینی تیرانی نیز برای همین فیلم در شاخه بهترین 
فیلم برداری فرصت کســب جایزه ســال سینمای 

آسیا را دارد.
فیلم «خورشــید» ســاخته مجید  همچنیــن 
مجیــدی در دو شــاخه بهتریــن بازیگــر نوظهور 
(حســن  تدویــن  بهتریــن  و  زمانــی)  (روح االله 

حسندوست) نامزد کسب جایزه است.
«یک ثانیه» (ژانگ ییمو) از چین، «کتاب ماهی» 
(لی جون-ایک) از کــره جنوبی، «مرید» (چایتانیا 
تامهانه) از هند، «چرخ بخت و خیال» (ریوسوکه 
هاماگوچی) از ژاپن و «همسر جاسوس» (کیوشی 
کوروســاوا) از ژاپــن نامزدهــای بهتریــن فیلم از 

پانزدهمین دوره جوایز فیلم آسیا هستند.
مراســم اعطای جوایز پانزدهمین دوره جوایز 
فیلم آسیا ۸ اکتبر (۱٦ مهر) و در جریان جشنواره 

فیلم بوسان برگزار خواهد شد.

حسن فتحی «مست عشق» را 
آماده می کند

ایســنا: تهیه کننــده فیلم ســینمایی «مســت  �
عشق» به کارگردانی حســن فتحی با اعلام اینکه 
اختلاف نظر میان تهیه کنندگان ایرانی و ترک درباره 
میزان سهم مالکیت این فیلم برطرف شده است، 
گفت: به زودی فیلم برداری بخش های باقی مانده 
آغاز و «مست عشــق» تا پایان سال آماده نمایش 

خواهد شد.
در ماه های گذشــته مشــکلاتی حقوقی برای 
فیلم «مست عشق» به کارگردانی حسن فتحی به 
وجود آمده بود و با توجه به اینکه راش های فیلم 
در اختیار تهیه کننده ترک بود، اعلام شده بود قرار 
اســت این فیلم ســینمایی در قالب سریال تدوین 
شــود و به نمایش درآید تا جایی که تیزری هم بر 
همین مبنا برای پخش از یکی از شبکه های ترکیه 
منتشر شد. این اتفاق با واکنش تند سازندگان فیلم 
«مست عشــق» به ویژه حسن فتحی روبه رو شد و 
حالا خبر می رسد در نهایت با پیگیری های حقوقی 
انجام شــده از طرف ایران این مشکل برطرف شده 

است.
مهران برومنــد، تهیه کننده ایرانــی این فیلم، 
در این باره خبر داد: اختلاف نظری که درباره میزان 
سهم مالکیت فیلم سینمایی «مست عشق» میان 
تهیه کننــدگان ایرانی و ترک بــروز کرده و موجب 
توقف ادامه  تولید و آماده سازی و اکران فیلم شده 
بود، بــا کمک های ارزشــمند وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران و سرکنسولگری ایران در 

استانبول حل وفصل شد.
او در ادامــه گفت: بنابراین با انتقال صددرصد 
مالکیــت فیلم به طــرف ایرانی تمــام راش های 
«مست عشــق» به تهیه کننده ایرانی تحویل داده 
شــده اســت و به زودی فیلم بــرداری بخش های 
باقی مانده آغاز شــده و مراحل فنی آماده ســازی 
فیلم پیگیری خواهد شد و «مست عشق» تا پایان 

سال آماده نمایش خواهد بود.
در «مست عشق» بازیگران سرشناسی از ایران 
و ترکیه بازی می کنند که به شــهاب حسینی (در 
نقش شــمس تبریزی)، پارســا پیروزفر (در نقش 

مولانا) و هانده ارچل می توان اشاره کرد.
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 «خون شــد»، موضوع تازه ای نــدارد. مثل قیصر، 
خــاک، گوزن ها، بلوچ، تیغ و ابریشــم، دنــدان مار و 
گروهبان، پــای انتقام شــخصی و دورزدن نهاد های 
قانونــی در میان اســت. یعنی نوعــی دهن کجی به 
مدنیت بر ســاخته از قوانین. جوانی در آســتانه پیری 
که ســال ها در زنــدان بوده آزاد می شــود و به خانه 
برمی گردد. اما خانه دیگر آن مأمن همیشگی نیست. 
پدر پیر و ناتوان و منفعل است، برادر بزرگ تر سر در کار 
خویش دارد، خواهر جوان معتاد است و...؛ خلاصه 
اینکه هیچ چیز و هیچ کس ســر جای خودش نیست. 
مــرد (بخوانیم قیصر) ناگزیر دســت به چاقو می برد 
و ســفری را در دل تهران و شمال کشور آغاز می کند 
تا به ضــرب «تیزی» کیان خانــواده را از تیره روزی و 
نابودی نجات دهد. این همان «چاقوی دسته ســفید 
کار زنجون» سید گوزن هاست؟ بله. سال ها گذشته و 

چیزی عوض نشده است. چیزی در ذهن استاد عوض 
نشــده تا ابزارش نیز تغییر کند. اگر این قیصر به جای 
زندان مثلا از ســفر خارج بر گشــته بود، شاید می شد 
به جای چاقو اســلحه مدرن تری به دستش داد؛ مثلا 
ســلاح نه چندان مطمئن قانون. در آن صورت اصلا 
نیازی به انتقام شــخص نمی بــود. اما کیمیایی هنوز 
هم باوجود تحولات شــتابناک جامعــه – و جهان – 
میان ســنت و مدرنیته بلاتکلیف مانده یا شاید به این 
تحولات اطمینان ندارد. از نظر او همه چیز بوی فریب 
و حقه بــازی می دهــد و نمی خواهــد از اصول خود 
دســت بردارد. یک پای دیگر نیز در میان اســت. پای 
غیرت و تعصب که بن مایه تفکر ســنتی در جوامعی 
مانند ماســت و می بینیم و می خوانیم و می شــنویم 
که این یکی هر ســاله چــه تعداد قربانــی می گیرد. 
در ســکانس مهمی از فیلم جایی کــه قیصر پس از 
کشتن عامل تیره روزی خواهرش به کنار رو دخانه ای 
می رود، دســت و بال و چاقویش را در آب می شوید و 
بلند می شــود به قصد پرتاب کردن چاقو - این نشانه 
تفکر ســنتی – به میان آب روان؛ اما مکثی کرد ه چاقو 
را می بنــدد و در جیب می گذارد. یعنی اینکه کار او و 
خالقش کیمیایی با این جهان دروغ زن و پلشت تمام 

نشده اســت. این صحنه می تواند مانیفست کیمیایی 
برای اکنون و آینده باشد. به رسمیت نشناختن زندگی 
مــدرن و پایبند بودن به عناصــری از جهان رو به زوال 
گذشــته. مردی که نامــش تاریخ ســینمای ایران را 
به دو بخش تقســیم کرده؛ پیــش از قیصر و پس از 
قیصر. اما مثل هر هنرمند خلاقی در این مســیر بسیار 
دشوار، همچنان گام برمی دارد. این دشواری از همان 
قیصر آغاز شــد. تاریخ سینما به ما می گوید که برخی 
از بزرگان ســینما به دلیل موفقیت خارق العاده فیلم 
اول یا دومشــان همواره مورد انتقاد بوده اند که چرا 
از آن ســینمای ناب و توأم با خلاقیت دور افتاده اند. 
اورســن ولز پس از همشــهری کین و جان هیوستن 
بعــد از شــاهین مالــت و... دچار چنیــن موقعیتی 
شــدند. در مورد کیمیایــی نیز همین اتفــاق افتاد و 
حالا دیگر هرکس برای محکوم کردنش ساخته های 
جدیــدش را با قیصر قیاس می کنــد. بله قیصر فیلم 
خلاقانــه و ماندگاری اســت امــا کیمیایی، ســازنده 
قیصر، بیست و اندی ســاله بود و سازنده «خون شد» 
در آســتانه ۸۰ســالگی قرار دارد. ممکن است گفته 
شود خب فیلم نسازد. مگر مجبور است؟ بله مجبور 
است. کســی که با سینما نفس کشــیده و می کشد، 

نمی تواند بــه قول نیما «الکــش» را بیاویزد و رو به 
قبله دراز بکشــد. خیلی ها در اوج پیری خواسته اند 
از ســینما کناره گیری کنند، اما نشده است. آنتونیونی 
و فلینی تا واپســین دم حیات پشــت دوربین بودند. 
مثل این اســت که به شــاعر بگوییم تو دیگر دورانت 
گذشته شــعر نگو. می شــود؟ اســتاد ابتهاج در ۹۰ 
ســالگی همچنان زایش شــعری دارد. من نیز مانند 
بسیاری از هم نسلانم آرزو می کنم کیمیایی فیلم هایی 
بســازد که همگی با افتخار به تماشــایش بنشینیم و 
برایش هورا بکشــیم. چه کسی از او بهتر برای روشن 
نگه داشتن چراغ سینما در این دوران؟ او اگر قدر خود 
می دانست و تن به برخی بازی های ویرانگر نمی داد و 
مهارش صرفا دست خودش بود، می توانست جایگاه 
والاتری در میان ســینماگران زنده و مرده ما داشــته 
باشــد. باوجوداین، در «خون شد» خون گرمی جاری 
است که مثلا در مرســدس، فریاد، تجارت، متروپل و 
محاکمه در خیابان، جرم و قاتل اهلی نبود. دست کم 
در قیاس با فیلم های یاد شده تکلیف روشن تری دارد؛ 
چون ســازنده اش میان ســینما و تریبون تفاوت قائل 
شده است.  این بار می شود فهمید که کیمیایی دارد از 

خانه ای حرف می زند که می تواند وطن باشد.

گروه هنر: ورود به مرحله پیک پنجم کرونا در ایران 
و بحرانی شدن شــرایط اپیدمی، بار دیگر بسیاری از 
مشاغل را به حاشــیه برد. سالن های سینما هم که 
هر از گاهی به واســطه بهبود نسبی شرایط، پذیرای 
حداقــل مخاطبانشــان بودند، همچنــان روزهای 
ســردی را ســپری می کننــد و کمتر کســی حاضر 
می شود در چنین شــرایطی فیلمش را راهی اکران 

سینما کند.
«قصه  «ســیاه باز»،  «مدیترانــه»،  «دینامیــت»، 
عشــق پدرم»، «خورشــید»، «هفتــه ای یک بار آدم 
باش»، «تک خال»، «خون شــد» و «لالــه» از جمله 
فیلم هایــی بودند که در روزهای کرونایی روی پرده 
رفتند و اکرانشان ادامه دارد؛ اکرانی که به هیچ وجه 
راضی کننده نیســت و نمی توان فــروش این تعداد 

فیلم را چشمگیر توصیف کرد.
۱۰ شــهریور امــا دو فیلــم «درخت گــردو» و 
«گیســوم» به اکران سینماها اضافه شدند. «درخت 
گردو» به کارگردانی محمد حسین مهدویان، روایتی 
است از واقعه بمباران شــیمیایی سردشت. پیمان 
معادی، مهران مدیری، مینا ساداتی و مینو شریفی 
در این فیلم ایفای نقــش کرده اند. «درخت گردو» 
بــه تهیه کنندگــی مصطفی احمدی در جشــنواره 
سی و هشــتم فیلــم فجر ســیمرغ بلوریــن بهترین 
کارگردانــی، بهترین بازیگر نقــش اول مرد (پیمان 
معــادی) و بهترین بازیگر نقــش مکمل زن (مینو 

شریفی) را کسب کرد.
«گیسوم» به نویسندگی و کارگردانی نوید به تویی 
نیز روایتگر زندگی زن جوانی اســت که پس از مرگ 
مادرش متوجه می شــود پدرش زنده است و برای 
یافتــن پدرش پس از ۳۰ ســال مجبور به ســفری 
طولانــی می شــود. ســعید ســعدی تهیه کنندگی 
فیلم «گیســوم» را بر عهــده دارد و پگاه آهنگرانی، 
شــاهرخ فروتنیان، رضا داوودنــژاد، مارال بنی آدم، 
حسین صفویان، شبنم گودرزی و سلمان فرخنده از 

بازیگران آن هستند.
«گیســوم» در مدت اکرانش در ۴۹ سالن سینما 
تاکنون ۱۷۶میلیون و ۳۰۰ هزار ریال فروش داشــته 
و سهم «درخت گردو» از گیشه سینما با ۱۸۶ سالن 
ســینما، پنج میلیاردو ۵۳۱میلیــون و ۴۸۳ هزار ریال 
است؛ فروشی که هرگز برای هیچ فیلمی توجیه پذیر 
نیست و نمی توان انتظار داشــت در روزهای آینده 

شرایط سینماها از چیزی که هست بهتر شود.
امــا بســیاری از صاحبــان آثار، اکــران فیلم در 
سینماها را بهتر از خاموشی چراغ سالن ها می دانند 
و بــه این امیــد حاضر بــه نمایش فیلم هایشــان 

می شــوند. نوید به تویی نیز چنیــن دیدگاهی دارد و 
در گفت وگویی با مهر از امیدش به بهتر شدن اکران 
ســینما ها گفته است؛ «بخشــی از اینکه «گیسوم» 
را در چنیــن شــرایطی به نمایش گذاشــتیم، برای 
روشــن ماندن چراغ ســینما بود و بخشــی دیگر به 
خاطــر این بود کــه ایــن روزها فیلم خــوب دیده 
می شــود؛ به طوری کــه به چند جشــنواره خارجی 
دعــوت شــده و بازخورد خوبــی گرفته اســت. از 
همین رو ما باید این فیلم را به نمایش می گذاشتیم. 
نکته اساسی دیگر این است که سینمای ایران به دو 
بخش تقسیم می شــود؛ دولتی و خصوصی. اتفاقا 
برای ســینمای بخش خصوصی، اکران و بازگشت 
ســرمایه اهمیت دارد. در واقع با اینکه بودجه های 
کلان دولتی برای برخی از فیلم ها خرج می شــود، 
اما صاحبانشــان چندان تمایلی به اکــران ندارند؛ 
چون آنها ســاز و کار خودشان را دارند. از آنجایی که 
برای یک ســینماگر دیده شدن یک فیلم مهم است، 
حالا که این بحران پیــش آمده، ما باید تلاش کنیم 
از آن خارج شویم نه اینکه در گردابش غرق شویم. 
در این شــرایط ما خواســته چندانی هــم نداریم؛ 
تنها خواســته ما این است که ســینماها باز باشند. 
در حال حاضر امن تریــن و ارزان ترین تفریح، رفتن به 
سینماســت. ضمن اینکه پیش از ورود مخاطبان به 
سینما از آنها تســت تب و اکسیژن گرفته می شود، 
فضــا ضدعفونی می شــود و... . چطور اســت که 
با سخت شدن شــرایط، سینماها به ســرعت بسته 
می شوند، اما رستوران ها و فست فودها به فعالیت 
خود ادامه می دهنــد؟ باید درباره بازبودن و امنیت 
موجــود در آن اطلاع رســانی شــود؛ چــون برخی 
هنوز از این موضوع آگاهــی ندارند. در حال حاضر 
تلویزیون هــم به تبلیغ فیلم ما می پــردازد که این 

هم خوب اســت. در این زمانه ای که این همه غم و 
خبرهای بد داریم، باید دســت به دست هم بدهیم 
تا ســینما که روح یک جهان بی روح اســت، بتواند 
فعالیــت کنــد. در آنجا حداقل می توانیم ســاعتی 
از این جهان فارغ شــویم، رؤیاپــردازی کنیم و حال 

دلمان خوش باشد».
احمدرضا بهبهانی، مدیر امور ســینمایی حوزه 
هنری خراســان رضوی نیــز در گفت وگو با ایســنا 
درباره وضعیت فروش و استقبال مردم از فیلم های 
جدید سینما گفت: «مردم از فیلم های جدید سینما 
اســتقبال نکردند و آمار فروش بســیار پایین است. 
هرچند «درخت گردو» فیلم بســیار خوبی اســت، 
اما تصــور می کنم در مناطق کُردنشــین مخاطبان 
بیشــتری داشــته باشــد؛ چراکه از ابتدای اکران در 
مشــهد تاکنون مخاطب زیادی نداشته و آن طور که 
ما فکــر می کردیم در بالا رفتن آمــار فروش تأثیری 

نداشته است».
مدیر امور سینمایی حوزه هنری خراسان رضوی 
در رابطــه با دلیل حضور نیافتن مردم در ســینماها 
گفت: «وقتی یک مکان فرهنگی برای مدتی تعطیل 
و سپس بازگشایی می شود، مردم رغبت خود برای 
رفتن به آن مکان را از دست می دهند و گاهی حتی 
از بازگشایی آن اطلاع ندارند؛ به طوری که اکنون در 
تماس هایی که با ســینماها گرفته می شــود مردم 
ســؤال می کنند مگر سینما باز است و بر این اساس 
به نظرم تغییر وضعیت کرونا و تعطیل کردن اماکن 

فرهنگی مردم را سرگردان کرده است».
بهبهانــی با اشــاره به اینکــه خانواده هــا درگیر 
اولویــت  را در  بیمــاری کرونــا هســتند و ســینما 
برنامه های خود قــرار نمی دهند، خاطرنشــان کرد: 
«فیلم «دینامیت» فروش بســیار خوبی داشت، اما از 

فیلم های جدید استقبالی نشــد و من تصور می کنم 
که مردم در شــرایط کنونی بیشتر به دنبال فیلم های 
کمدی و طنز می گردند تا با خندیدن در ســینما کمی 
روحیه شــان تغییر کند؛ برای همین است که فروش 
«دینامیت» هنوز به نســبت فیلم های دیگر وضعیت 
بهتری دارد». او با بیان اینکه برای زنده نگه داشــتن 
فرهنگ کشــور چراغ سینما را روشن نگه  داشته ایم 
و از افــراد و نهادهای مختلف خواهشــمندیم که 
چوب لای چرخ ســینما گذاشته نشود، تصریح کرد: 
راهکار اســتقبال دوباره مردم از سینماها این است 
که اطلاع رســانی خوبی صــورت بگیرد و نهادهای 
مختلف پای کار بیایند تا مردم متوجه شــوند سینما 
باز اســت و خطری در شــیوع بیماری کرونا ندارد. 
تا کنون یــک نفر هم از آمدن به ســینما به بیماری 
کرونا مبتلا نشــده است؛ چراکه تمام شیوه نامه های 
بهداشــتی و فاصله گذاری هــای اجتماعــی در آن 
رعایت می شــود و حالا که تعــداد حضور مردم در 
سالن ها به شدت پایین است، هیچ خطری مخاطب 

سینما را تهدید نمی کند.
اما نکتــه درخور توجه این اســت که ســینمای 
ایران فصل های خــوب اکران نوروز و تابســتان را از 
دست داده است و ایران همچنان پیک های متمادی 
کرونا را پشت ســر می گذارد. هرچند شــرایط اپیدمی 
کرونا همه کشــورها را در بر گرفته است، اما بسیاری 
از کشــورها به ســرعت در حال بازگشــت به شرایط 
عادی هســتند و بســیاری از مشــاغل هــم به دنبال 
راهکارهایــی برای جبران فرصت های از دســت رفته 
خود هستند. همچنان که در ماه های گذشته بسیاری 
از فســتیوال های مهم دنیا فعالیتشان را از سر گرفتند 
و بــا رعایت پروتــکل، با کمترین حاشــیه ای، میزبان 
فیلم ســازان و مخاطبانشان از سراســر دنیا هستند؛ 
اتفاقی که به نظر می رســد در کشور ما مسیر سختی 
پیش رو دارد. ســینماهای مــا حتی با وجــود اکران 
فیلم هــای مخاطب پســند، راهی طولانــی در جذب 
مخاطبانشــان خواهند داشــت و طولانی شــدن این 
شــرایط ضربه های بیشتری بر پیکره ســینمایی که تا 
پیش از کرونا هم شرایط اقتصادی نامطلوبی را تجربه 
می کرد، وارد می کند. در حال حاضر مشــخص نیست 
در نیمه دوم ســال چه فیلم هایی متقاضی اکران در 
سینماها خواهند بود و از سویی دیگر مشخص نیست 
در ماه های پیش رو شرایط اپیدمی کرونا باز هم شوک 
بزرگی به جامعه تحمیل خواهد کرد یا نه. به هر روی 
به نظر می رســد بیش از هــر زمان دیگــری نیازمند 
تدبیری از ســوی مدیران فرهنگی هستیم تا راه حلی 

برای برون رفت از این شرایط پیدا کنند.

نگاهی به «خون شد» اثر مسعود کیمیایی

روزگار نامحرمان

سالن هاى سینما همچنان بى مخاطب
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